Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

28Disponibilização: terça-feira, 26 de outubro de 2021 Fortaleza, Ano XII - Edição 2724Caderno 1: Administrativo

presente Edital no Diário da Justiça do Estado do Ceará, para, querendo, apresentarem impugnação às informações constantes
dos respectivos processos de inscrição junto ao Núcleo de Apoio à Gestão do 1º Grau.

CANDIDATOS(AS) INSCRITOS(AS) PARA A 2ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE SANTA QUITÉRIA
Sem candidatos(as) interessados(as)

CANDIDATOS(AS) INSCRITOS(AS) PARA A 2ª VARA CÍVEL DE ICÓ
Sem candidatos(as) interessados(as)

INSCRIÇÕES DEFERIDAS
CANDIDATOS(AS) INSCRITOS(AS) PARA A 2ª VARA DE URUBURETAMA

Quinto Posição Magistrado Processo

1 20 Juiz de Direito Eduardo Braga Rocha, Titular da Vara Única Criminal da Comarca
de Tianguá

8500266-77.2021.8.06.0173

6 70 Juíza de Direito Anna Karolina Cordeiro de Araújo Carvalho, Titular da Vara Única
da Comarca  de Ubajara

8500041-48.2021.8.06.0176

6 74 Juiz de Direito Isaac de Medeiros Santos, Titular da 1ª Vara da Comarca de Santa
Quitéria

8500142-36.2021.8.06.0160

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS
CANDIDATOS(AS) INSCRITOS(AS) PARA A 2ª VARA DE URUBURETAMA

Quinto Posição Magistrado Processo

1 15 Juiz de Direito Hyldon Masters Cavalcante Rosa, Titular da Vara Única da Comarca
de Lavras da Mangabeira

8500067-38.2021.8.06.0114

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em 26 de outubro de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

EXTRATO DO SEXTO ADITIVO AO CONTRATO N.º 66/2019

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: THEMA INFORMÁTICA LTDA; OBJETO: reajustar
em 5,24% (cinco vírgula vinte e quatro por cento), inferior ao índice IPCA apurado no período de agosto de 2020 a julho de
2021, o contrato cujo objeto refere-se à Aquisição de solução integrada de software de gestão de pessoas, com fornecimento
de licença de uso perpétuo da solução, incluindo os serviços de implantação, parametrização, integração de sistemas legados,
treinamento, manutenção, atualização e suporte técnico, bem como o desenvolvimento de novos módulos de acordo com as
necessidades apresentadas por este Tribunal de Justiça, que passa dos atuais R$ 6.800.000,00 (seis milhões e oitocentos
mil reais), para os atuais R$ 7.176.024,08 (sete milhões, cento e setenta e seis mil, vinte e quatro reais e oito centavos;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  art. 65, II, b, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações; DATA DA ASSINATURA: 04 de outubro de
2021; SIGNATÁRIOS: Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira, Denise Maria Norões Olsen, Lisiane Scalabrin Rovani
e Ricardo Luiz Garbini.

EXTRATO DO SÉTIMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 66/2019

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: THEMA INFORMÁTICA LTDA; OBJETO: inserir
os Anexos 1 e 2 ao contrato que tem por propósito a Aquisição de solução integrada de software de gestão de pessoas, com
fornecimento de licença de uso perpétuo da solução, incluindo os serviços de implantação, parametrização, integração de
sistemas legados, treinamento, manutenção, atualização e suporte técnico, bem como o desenvolvimento de novos módulos
de acordo com as necessidades apresentadas por este Tribunal de Justiça; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 42, §5°, da Lei nº
8.666/93 e suas alterações, Resolução n° 18, de 8 de julho de 2020, da Comissão de Financiamentos Externos do Ministério
da Economia – COFIEX, que autorizou a preparação do Programa de Modernização do Poder Judiciário do Estado do Ceará
(PROMOJUD); DATA DA ASSINATURA: 20 de outubro de 2021.; SIGNATÁRIOS: Desembargadora Maria Nailde Pinheiro
Nogueira, Denise Maria Norões Olsen,, Paulo Roberto Garbini,e Ricardo Luiz Garbini.

OUTROS EXPEDIENTES

EXPEDIENTE DA PRESIDÊNCIA

Processo: 8500389-77.2019.8.06.0001
Assunto: Gratificação de Risco de Vida
Interessado: Paulo Roberto Da Silva Guedes

Em cumprimento à decisão do Órgão Especial, disponibilizada no Diário da Justiça de 12 de dezembro de 2019, reconheço
a dívida de exercício anterior e autorizo o pagamento no valor total de R$ 87.617,83 (oitenta e sete mil, seiscentos e dezessete
reais e oitenta e três centavos), parceladas em 59 (cinquenta e nove) parcelas de R$ 1.485,04 (um mil, quatrocentos e oitenta
e cinco reais e quatro centavos) ao servidor Paulo Roberto Da Silva Guedes, Técnico Judiciário, Área Técnico - Administrativa
– Técnico em Manutenção, matrícula nº 9659, lotado na Seção de Patrimônio, referente ao pagamento retroativo, pelo período